



MALHARIA & GRAFICA NOVO HORIZONTE LTDA - ME

CNPJ: 42.328.108/0001-58

Ins. Est.: 15.769.224-8 - Insc. Mun.: 6892

E-mail: atendimento.malharia@gmail.com

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
1	CAPA PARA PROCESSO LICITATÓRIO	2000	UNIDADE	HORIZONTE	R\$ 15,50	R\$ 31.000,00
2	CAPA PARA PROCESSO DE DESPESA	2000	UNIDADE	HORIZONTE	R\$ 15,50	R\$ 31.000,00
3	CAPA PARA PROCESSO LEGISLATIVO	2000	UNIDADE	HORIZONTE	R\$ 15,50	R\$ 31.000,00
4	BLOCO DE ANOTAÇÃO	500	BLOCO	HORIZONTE	R\$ 45,50	R\$ 22.750,00
5	BLOCO DE REQUISIÇÃO	500	BLOCO	HORIZONTE	R\$ 45,50	R\$ 22.750,00
6	BLOCO DE ESTOQUE - ENTRADA	500	BLOCO	HORIZONTE	R\$ 45,50	R\$ 22.750,00
7	BLOCO DE ESTOQUE - SAIDA	500	BLOCO	HORIZONTE	R\$ 45,50	R\$ 22.750,00
8	BLOCO - PATRIMÔNIO	500	BLOCO	HORIZONTE	R\$ 45,50	R\$ 22.750,00
9	ENVELOPE TIPO SACO IMPRESSÃO	3000	UNIDADE	HORIZONTE	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
10	ENVELOPE OFICIO PERSONALIZADO	3000	UNIDADE	HORIZONTE	R\$ 5,10	R\$ 15.300,00
11	BLOCO DE PAPEL OFÍCIO	250	BLOCO	HORIZONTE	R\$ 48,00	R\$ 12.000,00
12	BLOCO DE MEMEORANDO TIMBRADO	250	UNIDADE	HORIZONTE	R\$ 49,00	R\$ 12.250,00
13	ENVELOPE OFÍCIO	3000	UNIDADE	HORIZONTE	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
14	ENVELOPE MEMORANDO	3000	UNIDADE	HORIZONTE	R\$ 5,10	R\$ 15.300,00
15	ENVELOPE SACO 24X34	3000	UNIDADE	HORIZONTE	R\$ 4,30	R\$ 12.900,00
16	ENVELOPE SACO 26X36	3000	UNIDADE	HORIZONTE	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
17	ENVELOPE SACO 31X41	3000	UNIDADE	HORIZONTE	R\$ 6,10	R\$ 18.300,00
18	QUADRO PARA HOMENAGEADOS 30x25	30	UNIDADE	HORIZONTE	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
19	IMPRESSÃO DO DIPLOMA HOMEN.	100	UNIDADE	HORIZONTE	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
20	CARIMBO AUTOMATICO M	60	UNIDADE	HORIZONTE	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
21	CARIMBO AUTOMATICO G	20	UNIDADE	HORIZONTE	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
22	AGENDA PERSONALIZADA	100	UNIDADE	HORIZONTE	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
23	CANETA PERSONALIZADA	100	UNIDADE	HORIZONTE	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00
24	CHAVEIRO PERESONALIZADO	20	UNIDADE	HORIZONTE	R\$ 15,00	R\$ 300,00
25	XEROX P/B	1500	UNIDADE	HORIZONTE	R\$ 1,15	R\$ 1.725,00
26	IMPRESSÃO COLORIDA	1500	UNIDADE	HORIZONTE	R\$ 2,10	R\$ 3.150,00
27	DIGITALIZAÇÃO P/B	3000	UNIDADE	HORIZONTE	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
28	DIGITALIZAÇÃO COLORIDA	3000	UNIDADE	HORIZONTE	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
29	QUADRO EM ACRILICO - LEGISLATURA 30x40	1	UNIDADE	HORIZONTE	R\$ 285,00	R\$ 285,00
30	DIGITALIZAÇÃO P/B	3000	UNIDADE	HORIZONTE	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
SOMA GERAL					R\$	381.410,00

Condições de pagamento:	30 (trinta) dias úteis
Prazo de entrega:	5 (cinco) dias corrido
Validade da proposta:	60 (sessenta) dias
Valor por extenso:	trezentos e oitenta e um mil, quatrocentos e dez reais.
Data:	23 de fevereiro de 2024.


MALHARIA & GRAFICA NOVO HORIZONTE LTDA - ME
CNPJ/MF nº 42.328.108/0001-58
SANDY DOS REIS SOUSA
PROPRIETÁRIA
CPF/MF nº 074.666.732-95
RG nº 8735566



MUNICÍPIO DE PRIMAVERA, Estado do Pará.

CÂMARA MUNICIPAL,

Att,

Departamento de compras,

Apresentamos a nossa proposta de preços para compor a pesquisa de preços, conforme solicitado, abaixo segue nossos preços:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AGENDA PERSONALIZADA: AGENDA, EM CAPA DURA, FORMATO ABERTO 21 X 32 CM, EM POLICROMIA, COM LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALIZADO, MIOLO NO PAPEL AP 75.	UNIDADE	100	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
2	BLOCO - PATRIMÔNIO	BLOCO	500	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00
3	BLOCO DE ANOTAÇÃO - PAPEL AP 75G, BI COLOR, FORMATO 16, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	500	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00
4	BLOCO DE ESTOQUE - ENTRADA	BLOCO	500	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00
5	BLOCO DE ESTOQUE - SAIDA	BLOCO	500	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00
6	BLOCO DE MEMEORANDO TIMBRADO	UNIDADE	250	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 48,00	R\$ 12.000,00
7	BLOCO DE PAPEL OFÍCIO	BLOCO	250	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 48,00	R\$ 12.000,00
8	BLOCO DE REQUISIÇÃO	BLOCO	500	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00
9	CANETA - ESFEROGRÁFICA RETRÁTIL, EM PLÁSTICO COM COR A DEFINIR, ESCRITA FINA, TINTA AZUL OU PRETA, COM PONTA DE BRONZE E ROLAMENTO DE TUNGSTÊNIO, COM LOGOMARCA GRAVADA POR MEIO DE SERIGRAFIA NO CORPO DO PRODUTO, EM ATÉ 4 CORES. ARTE GRÁFICA SERÁ DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRAS	UNIDADE	100	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
10	CAPA PARA PROCESSO DE DESPESA: CAPA DE PROCESSO FORMATO 44X32 CM AP 240 ACABAMENTO COM 04 VINCOS	UNIDADE	2000	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00

GRÁFICA RÁPIDA EIRELI - ME

CNPJ: 35.644.124/0001-94, - Insc. Est.: 15.671.957-6

Telefones: (91) 98190-3880 (WhatsApp)

E-mail: financeirograficarapida1@gmail.com



	E FURO					
11	CAPA PARA PROCESSO LEGISLATIVO: CAPA DE PROCESSO FORMATO 44X32 CM AP 240 ACABAMENTO COM 04 VINCOS E FURO	UNIDADE	2000	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00
12	CAPA PARA PROCESSO LICITATÓRIO: CAPA DE PROCESSO FORMATO 44X32 CM AP 240 ACABAMENTO COM 04 VINCOS E FURO	UNIDADE	2000	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00
13	CARIMBO - AUTO ENTINTADO, TAMANHO 75X38MM	UNIDADE	20	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
14	CARIMBO - AUTO ENTINTADO, TAM 37 X 13 MM	UNIDADE	60	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
15	CHAVEIRO - CHAVEIRO DE METAL REDONDO RESINADO, COM 4,5CM DE DIÂMETRO, COM DUAS FACES COM DUAS FACES PERSONALIZÁVEIS, COM CORRENTE E ARGOLA. ARTE GRÁFICA.	UNIDADE	20	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 17,00	R\$ 340,00
16	DIGITALIZAÇÃO P/B	UNIDADE	3000	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
17	DIGITALIZAÇÃO COLORIDA	UNIDADE	1500	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00
18	DIPLOMA Papel couchê brilho, gramatura 180g, formato 32 x 22 cm, cor 4 x 0.	UNIDADE	100	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
19	ENVELOPE A4 - 4X0 CORES, FORMATO 229X324MM - GRAMATURA DE 120 G/M2, POLICROMIA - PERSONALIZADO CONFORME ARTE ENVIADA.	UNIDADE	3000	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 5,90	R\$ 17.700,00
20	ENVELOPES OFICIO 24 X 34 PAPEL AP 90	UNIDADE	3000	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00
21	ENVELOPE OFICIO PERSONALIZADO	UNIDADE	3000	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
22	ENVELOPE TIPO SACO MEDINDO 24X34	UNIDADE	3000	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00
23	ENVELOPE TIPO SACO MEDINDO 26X36	UNIDADE	3000	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00
24	ENVELOPE SACO TIPO MEDINDO 31X41	UNIDADE	3000	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00
25	ENVELOPE TIPO SACO IMPRESSÃO	UNIDADE	3000	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 4,60	R\$ 13.800,00
26	IMPRESSÃO COLORIDA	UNIDADE	1500	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 2,10	R\$ 3.150,00
27	MEMORIAL LEGISLATIVO: MEMORIAL LEGISLATIVO - LEGISLATURA, MATERIAL: ACRÍCO; RESINADO; MEDIDA:	UNIDADE	1	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 250,00	R\$ 250,00

GRÁFICA RÁPIDA EIRELI - ME

CNPJ: 35.644.124/0001-94, - Insc. Est.: 15.671.957-6

Telefones: (91) 98190-3880 (WhatsApp)

E-mail: financeirograficarapida1@gmail.com



	53 X 43 CM (ALTURA X BASE); GRAVAÇÃO: LITOGRAFADA PERSONALIZADA COM BRASÕES: MUNICIPAL E FEDERAL, ACABAMENTO: MOLDURA EM ALUMÍNIO, TIPO CABO DE VASSOURA INCOLOR 63,5 CM X 53,0 CM; SOBRE MOLDURA INCOLOR NAS MEDIDAS DE 63,5 X 53 CM (ALTURA X BASE). OBS: COM REFERÊNCIAS AO LAYOUT APRESENTADO EM ANEXO AO PEDIDO DE COMPRA.					
28	QUADRO PARA HOMENAGEADOS: Tamanho: 29cm x 39cm. Com 2 vidros de 2mm. Moldura: em alumínio brilhante, espessura: de 1,5cm de altura x 1,5cm de largura.	UNIDADE	30	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
29	XEROX P/B	UNIDADE	1500	GRÁFICA RÁPIDA	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00

VALOR TOTAL: R\$ 364.465,00 (TREZENTOS E SESENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA: NÃO INFERIOR À 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS UTEIS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO/SERVIÇO, OS QUAIS DEVERÃO SER ENTREGUES NO HORÁRIO DE 08:00HS AS 12:00HS DE 2ª A 6ª FEIRA.

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias

DECLARAMOS:

- Que nos comprometemos em fornecer os materiais conforme solicitado em Ordem de Serviço;
- Que atenderemos as especificações e condições já previstas;
- Que estamos cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado;
- Que os preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, inclusive frete, taxas, impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes ao objeto relativo a contratação, inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos



de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação;

- Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Razão Social: GRAFICA RAPIDA EIRELI - ME		CNPJ: 35.644.12/-0001-94
Endereço: Av. João Paulo II, nº 463 - B		CEP: 68.700-050
Celular: (91) 98190-3880 (WhatsApp)		
E-mail: financeirograficarapida1@gmail.com		
Cidade: Capanema		UF: PA
BANCO: DO BRASIL	AGÊNCIA: 1.735-3	Conta corrente: 41.371-2
Dados da Sócio Proprietário:		
Nome: Benedito Bruno Oliveira Ramos		
Endereço: Av. João Paulo II, Vila Mafra, Casa 08		
CEP: 68.700-050	Cidade: Capanema	UF: PA
CPF: 047.751.372-71		RG nº 7327678
Cargo: Sócio Proprietário		Expedido por: PC/PA

Capanema/PA, 26 de fevereiro de 2024.

Benedito Bruno Oliveira Ramos

GRAFICA RAPIDA EIRELI - ME
CNPJ nº. 35.644.124/0001-94
BENEDITO BRUNO OLIVEIRA RAMOS
SÓCIO PROPRIETÁRIO
CPF nº 047.751.372-71



L. MOREIRA DA LUZ

EIRELI

CAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

PROPOSTA COMERCIAL

A EMPRESA **L. MOREIRA DA LUZ EIRELI**, inscrita no CNPJ: 31.304.996/0001-52, estabelecida no endereço Rua Vera Cruz com Japao, quadra12, nº 02 WE 01, Jardim dos Pardais, Bairro: Decouvile, CEP: 67.214-550, vem apresentar proposta comercial para os itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	AGENDA PERSONALIZADA: AGENDA, EM CAPA DURA, FORMATO ABERTO 21 X 32 CM, EM POLICROMIA, COM LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALIZADO, MIOLO NO PAPEL AP 75.	UNIDADE	100	SERVIÇO	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
2	BLOCO - PATRIMÔNIO	BLOCO	500	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
3	BLOCO DE ANOTAÇÃO - PAPEL AP 75G, BI COLOR, FORMATO 16, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	500	SERVIÇO	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00
4	BLOCO DE ESTOQUE - ENTRADA	BLOCO	500	SERVIÇO	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00
5	BLOCO DE ESTOQUE - SAIDA	BLOCO	500	SERVIÇO	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00
6	BLOCO DE MEMEORANDO TIMBRADO	UNIDADE	250	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00
7	BLOCO DE PAPEL OFÍCIO	BLOCO	250	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00
8	BLOCO DE REQUISIÇÃO	BLOCO	500	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
9	CANETA - ESFEROGRÁFICA RETRÁTIL, EM PLÁSTICO COM COR A DEFINIR, ESCRITA FINA, TINTA AZUL OU PRETA, COM PONTA DE BRONZE E ROLAMENTO DE TUNGSTÊNIO, COM LOGOMARCA GRAVADA POR MEIO DE SERIGRAFIA NO CORPO DO PRODUTO, EM ATÉ 4 CORES. ARTE GRÁFICA SERÁ DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRAS	UNIDADE	100	SERVIÇO	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
10	CAPA PARA PROCESSO DE DESPESA: CAPA DE PROCESSO FORMATO 44X32 CM AP 240 ACABAMENTO COM 04 VINCOS E FURO	UNIDADE	2000	SERVIÇO	R\$ 13,90	R\$ 27.800,00
11	CAPA PARA PROCESSO LEGISLATIVO: CAPA DE PROCESSO FORMATO 44X32 CM AP 240 ACABAMENTO COM 04 VINCOS E FURO	UNIDADE	2000	SERVIÇO	R\$ 13,90	R\$ 27.800,00
12	CAPA PARA PROCESSO LICITATÓRIO: CAPA DE PROCESSO FORMATO 44X32 CM AP 240 ACABAMENTO COM 04 VINCOS E FURO	UNIDADE	2000	SERVIÇO	R\$ 13,90	R\$ 27.800,00
13	CARIMBO - AUTO ENTINTADO, TAMANHO 75X38MM	UNIDADE	20	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
14	CARIMBO - AUTO ENTINTADO, TAM 37 X 13 MM	UNIDADE	60	SERVIÇO	R\$ 62,00	R\$ 3.720,00
15	CHAVEIRO - CHAVEIRO DE METAL REDONDO RESINADO, COM 4,5CM DE DIÂMETRO, COM DUAS FACES COM DUAS FACES PERSONALIZÁVEIS, COM CORRENTE E ARGOLA. ARTE GRÁFICA.	UNIDADE	20	SERVIÇO	R\$ 16,00	R\$ 320,00
16	DIGITALIZAÇÃO P/B	UNIDADE	3000	SERVIÇO	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
17	DIGITALIZAÇÃO COLORIDA	UNIDADE	1500	SERVIÇO	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00

CNPJ: 31.304.996/0001-52 END: RUA VERA CRUZ COM JAPAO CONJUNTO JARDIM DOS PARDAIS QUADRA CASA 02 WE 01
CEP: 67.214-550 MARITUBA-PA INSC. ESTADUAL Nº 15.614.074-8 E-MAIL: NEIACOTACAO2575@GMAIL.COM E
LMOREIRALICITACAO@HOTMAIL.COM



L. MOREIRA DA LUZ

EIRELI

18	DIPLOMA Papel couchê brilho, gramatura 180g, formato 32 x 22 cm, cor 4 x 0.	UNIDADE	100	SERVIÇO	R\$ 8,00	R\$ 800,00
19	ENVELOPE A4 - 4X0 CORES, FORMATO 229X324MM -GRAMATURA DE 120 G/M2, POLICROMIA – PERSONALIZADO CONFORME ARTE ENVIADA.	UNIDADE	3000	SERVIÇO	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
20	ENVELOPES OFICIO 24 X 34 PAPEL AP 90	UNIDADE	3000	SERVIÇO	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
21	ENVELOPE OFICIO PERSONALIZADO	UNIDADE	3000	SERVIÇO	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
22	ENVELOPE TIPO SACO MEDINDO 24X34	UNIDADE	3000	SERVIÇO	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
23	ENVELOPE TIPO SACO MEDINDO 26X36	UNIDADE	3000	SERVIÇO	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
24	ENVELOPE SACO TIPO MEDINDO 31X41	UNIDADE	3000	SERVIÇO	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
25	ENVELOPE TIPO SACO IMPRESSÃO	UNIDADE	3000	SERVIÇO	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00
26	IMPRESSÃO COLORIDA	UNIDADE	1500	SERVIÇO	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
27	MEMORIAL LEGISLATIVO: MEMORIAL LEGISLATIVO - LEGISLATURA, MATERIAL: ACRÍCO; RESINADO; MEDIDA: 53 X 43 CM (ALTURA X BASE); GRAVAÇÃO: LITOGRAFADA PERSONALIZADA COM BRASÕES: MUNICIPAL E FEDERAL, ACABAMENTO: MOLDURA EM ALUMÍNIO, TIPO CABO DE VASSOURA INCOLOR 63,5 CM X 53,0 CM; SOBRE MOLDURA INCOLOR NAS MEDIDAS DE 63,5 X 53 CM (ALTURA X BASE). OBS: COM REFERÊNCIAS AO LAYOUT APRESENTADO EM ANEXO AO PEDIDO DE COMPRA.	UNIDADE	1	SERVIÇO	R\$ 230,00	R\$ 230,00
28	QUADRO PARA HOMENAGEADOS: Tamanho: 29cm x 39cm. Com 2 vidros de 2mm. Moldura: em alumínio brilhante, espessura: de 1,5cm de altura x 1,5cm de largura.	UNIDADE	30	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
29	XEROX P/B	UNIDADE	1500	SERVIÇO	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
VALOR GLOBAL						R\$ 334.520,00

§ VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 334.520,00 (trezentos e trinta e quatro mil quinhentos e vinte reais)

§ VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias;

§ PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS APÓS APRESENTAÇÃO DA REQUISÃO DE FORNECIMENTO;

§ ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO E SEM SE LIMITAR A: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS E ENCARGOS SOCIAIS;

MARITUBA-PA, 27 de fevereiro de 2024.



L. MOREIRA
DA LUZ **EIRELI**

LUCINEIA MOREIRA

DA LUZ:87844060204

Assinado de forma digital
por LUCINEIA MOREIRA
DA LUZ:87844060204

L.MOREIRA DA LUZ EIRELI

CNPJ: 31.304.996/0001-52

LUCINEIA MOREIRA DA LUZ

CPF: 878.440.602-04 RG: 5403931 PC-PA

Proprietária-Administradora

Comprador - Câmara Municipal de Primavera
Cotação - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Pesquisado em 28/02/2024 12:50

Aquisição de material de expediente para atender a câmara municipal de primavera

Termos Pesquisados

1) BORRACHA BICOLOR | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	056.2023	30/01/2024	60	27,3400
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	037/2023	26/02/2024	377	21,7900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2023-058-PE/SRP	18/01/2024	83	31,9900
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 27,0400		R\$ 27,3400	R\$ 21,7900	R\$ 31,9900	

2) BORRACHA BRANCA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna	PE 42/2023/PMNI – SRP	16/02/2024	125	10,8000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 10,8000		R\$ 10,8000	R\$ 10,8000	R\$ 10,8000	

3) CAIXA ARQUIVO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2023-058-PE/SRP	18/01/2024	3551	7,9700
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna	PE 42/2023/PMNI – SRP	16/02/2024	2110	7,4900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Salvaterra	9.2023-003	19/01/2024	1120	8,3000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 7,9200		R\$ 7,9700	R\$ 7,4900	R\$ 8,3000	

4) CANETA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	037/2023	26/02/2024	256	25,4900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	027/2023	03/01/2024	433	41,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	37_2023_SRP	31/01/2024	1513	58,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 41,4967		R\$ 41,0000	R\$ 25,4900	R\$ 58,0000	

5) CANETA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	037/2023	26/02/2024	239	24,9900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	027/2023	03/01/2024	383	40,8500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	37_2023_SRP	31/01/2024	983	59,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 41,6133		R\$ 40,8500	R\$ 24,9900	R\$ 59,0000	

6) CANETA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	037/2023	26/02/2024	212	25,7900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	027/2023	03/01/2024	294	43,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	37_2023_SRP	31/01/2024	750	58,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 42,2633		R\$ 43,0000	R\$ 25,7900	R\$ 58,0000	

7) CANETA MARCA TEXTO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
--------	-----------	---------------	-------------------	------------	------------------



Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº004/2024-PMCC-CPL	23/02/2024	808	11,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	37_2023_SRP	31/01/2024	110	27,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	37_2023_SRP	31/01/2024	246	26,9000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 21,8000		R\$ 26,9000	R\$ 11,5000	R\$ 27,0000	

8) CLIPS | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	37_2023_SRP	31/01/2024	210	4,7000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna	PE 42/2023/PMNI – SRP	16/02/2024	1670	5,4900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2023-058-PE/SRP	18/01/2024	584	4,5000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 4,8967		R\$ 4,7000	R\$ 4,5000	R\$ 5,4900	

9) CLIPS | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	056.2023	30/01/2024	65	5,0600
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	9.2023-00053	30/01/2024	2990	12,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	056.2023	30/01/2024	10	5,4900
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 7,5167		R\$ 5,4900	R\$ 5,0600	R\$ 12,0000	

10) CLIPS | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº004/2024-PMCC-CPL	23/02/2024	253	9,1300
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 9,1300		R\$ 9,1300	R\$ 9,1300	R\$ 9,1300	

11) COLA BRANCA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna	PE 42/2023/PMNI – SRP	16/02/2024	392	35,1500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	056.2023	30/01/2024	1	38,8900
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2023.022 SEMED.PMA	20/02/2024	300	45,4900
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 39,8433		R\$ 38,8900	R\$ 35,1500	R\$ 45,4900	

12) COLA DE ISOPOR | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2023-058-PE/SRP	18/01/2024	824	64,8900
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 64,8900		R\$ 64,8900	R\$ 64,8900	R\$ 64,8900	

13) CORRETIVO LIQUIDO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	027/2023	03/01/2024	330	30,0700
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA	015/PMS/2023	20/12/2023	120	25,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Maracanã	036/2023-PMM	26/02/2024	164	27,8000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 27,6233		R\$ 27,8000	R\$ 25,0000	R\$ 30,0700	

14) ESTILETE | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Maracanã	036/2023-PMM	26/02/2024	65	1,8200



Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA - SEMAP	014/2023 - SEMAP	10/01/2024	2	2,6900
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Nova Esperança do Piria	07_2023_SRP	15/01/2024	10	3,8000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 2,7700	R\$ 2,6900	R\$ 1,8200	R\$ 3,8000		

15) EXTRATOR DE GRAMPOS | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	37_2023_SRP	31/01/2024	95	49,6800
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 49,6800	R\$ 49,6800	R\$ 49,6800	R\$ 49,6800		

16) FITA ADESIVA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	027/2023	03/01/2024	560	4,8000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	037/2023	26/02/2024	274	5,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	230817879/2023	25/01/2024	50	12,7800
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 7,5267	R\$ 5,0000	R\$ 4,8000	R\$ 12,7800		

17) FITA CREPE | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE- SRP 10/2023-CEL/SEDES/PMA	16/01/2024	100	29,6900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 29,6900	R\$ 29,6900	R\$ 29,6900	R\$ 29,6900		

18) GRAMPEADOR | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	37_2023_SRP	31/01/2024	95	175,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	056.2023	30/01/2024	5	119,9900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 147,4950	R\$ 175,0000	R\$ 119,9900	R\$ 175,0000		

19) GRAMPEADOR | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	027/2023	03/01/2024	598	20,9700
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	045-2023PMT-PE-SRP	16/01/2024	55	19,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	37_2023_SRP	31/01/2024	623	35,9000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 25,4567	R\$ 20,9700	R\$ 19,5000	R\$ 35,9000		

20) GRAMPO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA	PROCESSO LICITATÓRIO N°006/2024-FMAS-CPL	19/02/2024	200	7,5400
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	027/2023	03/01/2024	358	10,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	056.2023	30/01/2024	40	22,9900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 13,5100	R\$ 10,0000	R\$ 7,5400	R\$ 22,9900		

21) LAPIS | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	021/2023	30/01/2024	36	33,8700
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA - SEMAP	014/2023 - SEMAP	10/01/2024	4	30,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO N°004/2024-PMCC-CPL	23/02/2024	71	23,7800
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		



R\$ 29,2167		R\$ 30,0000		R\$ 23,7800		R\$ 33,8700	
22) MARCADOR Preços Validados: 3							
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado		
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	027/2023	03/01/2024	153	4,9500		
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	056.2023	30/01/2024	80	4,8300		
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA DE FINANÇAS - SEFIN	SRP N° 005/2023 - SEFIN	21/12/2023	20	4,6600		
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 4,8133		R\$ 4,8300		R\$ 4,6600		R\$ 4,9500	
23) PAPEL Preços Validados: 1							
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado		
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA	015/PMS/2023	20/12/2023	2330	233,3000		
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 233,3000		R\$ 233,3000		R\$ 233,3000		R\$ 233,3000	
24) PASTA Preços Validados: 3							
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado		
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	021/2023	30/01/2024	360	8,6800		
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA - SEMAP	014/2023 - SEMAP	10/01/2024	120	8,0000		
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO N°004/2024-PMCC-CPL	23/02/2024	1521	8,6000		
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 8,4267		R\$ 8,6000		R\$ 8,0000		R\$ 8,6800	
25) PASTA Preços Validados: 3							
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado		
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA DE FINANÇAS - SEFIN	SRP N° 005/2023 - SEFIN	21/12/2023	300	7,0000		
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA - SEMAP	014/2023 - SEMAP	10/01/2024	46	7,0000		
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO N°004/2024-PMCC-CPL	23/02/2024	518	6,4600		
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 6,8200		R\$ 7,0000		R\$ 6,4600		R\$ 7,0000	
26) PASTA Preços Validados: 2							
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado		
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	027/2023	03/01/2024	2005	17,8000		
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	056.2023	30/01/2024	30	16,0000		
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 16,9000		R\$ 17,8000		R\$ 16,0000		R\$ 17,8000	
27) PASTA Preços Validados: 2							
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado		
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	037/2023	26/02/2024	20	1,8000		
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	027/2023	03/01/2024	930	1,2500		
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 1,5250		R\$ 1,8000		R\$ 1,2500		R\$ 1,8000	
28) PASTA Preços Validados: 1							
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado		
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2023-058-PE/SRP	18/01/2024	100	12,5600		
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 12,5600		R\$ 12,5600		R\$ 12,5600		R\$ 12,5600	
29) PASTA Preços Validados: 3							
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado		



Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO N°004/2024-PMCC-CPL	23/02/2024	661	3,2200
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	045-2023PMT-PE-SRP	16/01/2024	400	2,8000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	027/2023	03/01/2024	1680	3,7500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 3,2567	R\$ 3,2200	R\$ 2,8000	R\$ 3,7500

30) PEREURADOR | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2023-058-PE/SRP	18/01/2024	180	16,7700
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Salvaterra	9.2023-003	19/01/2024	420	15,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA	015/PMS/2023	20/12/2023	67	18,9000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 16,8900	R\$ 16,7700	R\$ 15,0000	R\$ 18,9000

31) PINCEL ATOMICO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	027/2023	03/01/2024	81	32,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	027/2023	03/01/2024	119	41,9500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	37_2023_SRP	31/01/2024	110	38,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 37,3167	R\$ 38,0000	R\$ 32,0000	R\$ 41,9500

Detalhamento de Preços

Termo 1: BORRACHA BICOLOR

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	056.2023	Portal de Compras Públicas	30/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BORRACHA BICOLOR --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.	0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	01.330.051/0001-44	27,3400	60,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	037/2023	Portal de Compras Públicas	26/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA), PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, CAIXA COM 40 UND - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO: 50 MM, LARGURA: 18 MM, ALTURA: 6 MM, COR: AZUL E VERMELHA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS E TINTA. CX C/ 40 UND --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER TODOS OS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EM SANTARÉM (SEMSA).	0 / 17

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	35.946.280/0001-00	21,7900	377,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2023-058-PE/SRP	Portal de Compras Públicas	18/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) --- REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024.	0 / 49

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	07.104.536/0001-04	31,9900	83,00 Caixa	/

Termo 2: BORRACHA BRANCA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



Produto Licitado	Lote/Item
BORRACHA BRANCA ESCOLAR --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICÍPIO.	0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D T CONSULT. SERVIC E COM. LTDA	43.347.714/0001-83	10,8000	125,00 Caixa	/

Termo 3: CAIXA ARQUIVO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2023-058-PE/SRP	Portal de Compras Públicas	18/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
CAIXA ARQUIVO --- REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. PARA O EXERCICIO DO ANO DE 2024.	0 / 3

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	07.104.536/0001-04	7,9700	3.551,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna	PE 42/2023/PMNI – SRP	Portal de Compras Públicas	16/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item
CAIXA ARQUIVO --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICÍPIO.	0 / 7

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	17.618.821/0001-99	7,4900	2.110,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Salvaterra	9.2023-003	Portal de Compras Públicas	19/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, material plástico polionda, dimensões: 230mm x 320mm x 135mm, de alta qualidade, nas cores vermelho, verde e cinza --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS (SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDOS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA/PA.	0 / 10

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	34.741.666/0001-12	8,3000	1.120,00 Unidade	/

Termo 4: CANETA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	037/2023	Portal de Compras Públicas	26/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item
CANETA ESFEROGRÁFICA (AZUL) - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA :MÉDIA, COR TINTA: AZUL. CX C/ 50 --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER TODOS OS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EM SANTARÉM (SEMSA).	0 / 26

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	35.946.280/0001-00	25,4900	256,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	027/2023	Portal de Compras Públicas	03/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Caneta esferográfica Caneta esferográfica/, material: plástico/, quantidade cargas:1 un/, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio/, tipo escrita: média/, cor tinta: azul. Caixa com 50 unidades. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PARÁ E SUAS SECRETARIAS.	0 / 24

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	20.778.470/0001-98	41,0000	433,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	37_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	31/01/2024



Produto Licitado	Lote/Item
CANETA ESFEROGRAFICA ESC. FINA, COR AZUL, CX C/50 - Especificação : CANETA ESFEROGRAFICA, NA COR AZUL, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, SEXTAVADO EXTERNAMENTE, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA 0.7 CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA COM 50 UNIDADES CADA. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE.	0 / 20

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F G DA SILVA MELO EIRELI	32.246.444/0001-06	58,0000	1.513,00 Caixa	/

Termo 5: CANETA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	037/2023	Portal de Compras Públicas	26/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item
CANETA ESFEROGRÁFICA (PRETA) - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:MÉDIA, COR TINTA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE CX C/ 50 --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER TODOS OS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EM SANTARÉM (SEMSA).	0 / 27

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EDINHO SILVA DE AGUIAR	21.361.181/0001-51	24,9900	239,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	027/2023	Portal de Compras Públicas	03/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Caneta esferográfica Caneta esferográfica, material: acrílico transparente, quantidade cargas:1 un, material ponta: esfera de tungstênio, tipo escrita: fina, cor tinta: preta, características adicionais: corpo sextavado e tampa ventilada. Caixa com 50 unidades. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PARÁ E SUAS SECRETARIAS.	0 / 22

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA	38.707.957/0001-45	40,8500	383,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	37_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	31/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
CANETA ESFEROGRAFICA ESC. FINA, COR PRETA, CX C/50 - Especificação : CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, SEXTAVADO EXTERNAMENTE, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA 0.7 CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA COM 50 UNIDADES CADA. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE.	0 / 22

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	59,0000	983,00 Caixa	/

Termo 6: CANETA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	037/2023	Portal de Compras Públicas	26/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item
CANETA ESFEROGRÁFICA (VERMELHA) CANETA ESFEROGRÁFICA, MTERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: VERMELHA CX C/ 50 --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER TODOS OS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EM SANTARÉM (SEMSA).	0 / 28

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	35.946.280/0001-00	25,7900	212,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	027/2023	Portal de Compras Públicas	03/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Caneta esferográfica Caneta esferográfica/, material: plástico reciclado/, quantidade cargas:1 un/, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio/, tipo escrita: média/, cor tinta: vermelha/, características adicionais:1/,0mm. Caixa com 50 unidades. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PARÁ E SUAS SECRETARIAS.	0 / 23

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	----------	------------------	------------	------------------



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	37_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	31/01/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

CANETA ESFEROGRAFICA ESC. FINA, COR VERMELHA, CX C/50 - Especificação : CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR VERMELHA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, SEXTAVADO EXTERNAMENTE, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA 0.7ÇARGAS E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA COM 50 UNIDADES CADA. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE.

0 / 21

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F G DA SILVA MELO EIRELI	32.246.444/0001-06	58,0000	750,00 Caixa	/

Termo 7: CANETA MARCA TEXTO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO N°004/2024-PMCC-CPL	Portal de Compras Públicas	23/02/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

MARCA TEXTO CORES VARIADAS (CX. C/ 12 UND.) -CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, CORES VARIADAS, TIPO PONTA FLUORESCENTE, TINTA À BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, com fornecimento de forma fracionada, conforme demanda, viabilizando o atendimento das necessidades das secretarias municipais vinculadas e Fundo Municipal de Meio Ambiente, Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável e Fundo Municipal Sustentável Produção Rural de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.

0 / 53

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GETCON CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	48.665.481/0001-80	11,5000	808,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	37_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	31/01/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

CANETA MARCA TEXTO COR ROSA FLUORESCENTE --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE.

0 / 28

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F G DA SILVA MELO EIRELI	32.246.444/0001-06	27,0000	110,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	37_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	31/01/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA FLUORESCENTE --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE.

0 / 26

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	26,9000	246,00 Caixa	/

Termo 8: CLIPS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	37_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	31/01/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

CLIPS 4/0 --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE.

0 / 36

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	4,7000	210,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna	PE 42/2023/PMNI – SRP	Portal de Compras Públicas	16/02/2024

Produto Licitado**Lote/Item**

CLIPS Nº 04 --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTES MUNICÍPIO.

0 / 27

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	----------	------------------	------------	------------------



E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI		17.618.821/0001-99	5,4900	1.670,00 Caixa	/
Comprador	Identificador	Origem		Data da Licitação	
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2023-058-PE/SRP	Portal de Compras Públicas		18/01/2024	
Produto Licitado			Lote/Item		
CLIPS Nº 4/0 NIQUELADO-CXC/50 --- REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. PARA O EXERCICIO DO ANO DE 2024.			0 / 10		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	07.104.536/0001-04	4,5000	584,00 Caixa	/	
Termo 9: CLIPS					
Comprador	Identificador	Origem		Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	056.2023	Portal de Compras Públicas		30/01/2024	
Produto Licitado			Lote/Item		
CLIPS 8/0 --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.			0 / 67		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	01.330.051/0001-44	5,0600	65,00 Caixa	/	
Comprador	Identificador	Origem		Data da Licitação	
FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	9.2023-00053	Portal de Compras Públicas		30/01/2024	
Produto Licitado			Lote/Item		
CLIPS GALVANIZADO 8/0,CAIXA COM 500GR --- Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de material de expediente para suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de Uruará			0 / 33		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
PERFORM INFORMATICA EIRELI	04.624.939/0001-88	12,0000	2.990,00 Caixa	/	
Comprador	Identificador	Origem		Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	056.2023	Portal de Compras Públicas		30/01/2024	
Produto Licitado			Lote/Item		
CLIPS 8/0 2,00X30X70 MM 25X1 --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.			0 / 172		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
PAPEL ARTE EIRELI ME	26.814.778/0001-28	5,4900	10,00 Caixa	/	
Termo 10: CLIPS					
Comprador	Identificador	Origem		Data da Licitação	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº004/2024-PMCC-CPL	Portal de Compras Públicas		23/02/2024	
Produto Licitado			Lote/Item		
PRENDEDOR PARA PAPEL TIPO BINDER CLIPS 32MM, Caixa com 48 Unidades --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, com fornecimento de forma fracionada, conforme demanda, viabilizando o atendimento das necessidades das secretarias municipais vinculadas e Fundo Municipal de Meio Ambiente, Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável e Fundo Municipal Sustentável Produção Rural de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.			0 / 177		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI	36.761.673/0001-01	9,1300	253,00 Caixa	/	
Termo 11: COLA BRANCA					
Comprador	Identificador	Origem		Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna	PE 42/2023/PMNI – SRP	Portal de Compras Públicas		16/02/2024	
Produto Licitado			Lote/Item		
COLA BRANCA 90G --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICÍPIO.			0 / 11		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
D T CONSULT. SERVIC E COM. LTDA	43.347.714/0001-83	35,1500	392,00 Caixa	/	



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	056.2023	Portal de Compras Públicas	30/01/2024

Produto Licitado
Lote/Item

COLA BRANCA 90 G (12X1) --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte - PA.

0 / 173

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	26.814.778/0001-28	38,8900	1,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2023.022 SEMED.PMA	Portal de Compras Públicas	20/02/2024

Produto Licitado
Lote/Item

COLA BRANCA 90G CX C/ 12 UND --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO PARA O ANO LETIVO DE 2023/2024 PARA ATENDER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E PEDAGÓGICAS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA/PA.

0 / 19

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CASA SANTA COMERCIO LTDA	51.531.999/0001-36	45,4900	300,00 Caixa	/

Termo 12: COLA DE ISOPOR

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2023-058-PE/SRP	Portal de Compras Públicas	18/01/2024

Produto Licitado
Lote/Item

COLA DE ISOPOR 90G - CAIXA C/12 UNIDADES --- REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024.

0 / 85

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F K DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	30.924.946/0001-05	64,8900	824,00 Caixa	/

Termo 13: CORRETIVO LIQUIDO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	027/2023	Portal de Compras Públicas	03/01/2024

Produto Licitado
Lote/Item

Corretivo Líquido -Corretivo líquido, material: base d'água - secagem rápida, apresentação: frasco, aplicação: papel comum, volume:18 ml, características adicionais: com diluente. Caixa 12,00 UNIDADE. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PARÁ E SUAS SECRETARIAS.

0 / 42

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E GONCALVES COMERCIO E SERVICOS	38.203.366/0001-30	30,0700	330,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA	015/PMS/2023	Portal de Compras Públicas	20/12/2023

Produto Licitado
Lote/Item

CORRETIVO LIQUIDO 12X1 18 M --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) habilitada(s) para o fornecimento de Material de Expediente e Papelaria destinados ao atendimento da Prefeitura Municipal de Sapucaia e de todas as Unidades Gestoras que compõem esta governabilidade, para manutenção dos diversos órgãos da Administração Geral deste Município

0 / 18

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V L P SOARES	02.845.044/0001-48	25,0000	120,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Maracanã	036/2023-PMM	Portal de Compras Públicas	26/02/2024

Produto Licitado
Lote/Item

CORRETIVO LIQUIDO - FRASCO DE 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

0 / 9

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SILVA SELECT COMERCIO LTDA	39.970.044/0001-80	27,8000	164,00 Caixa	/

Termo 14: ESTILETE


Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Maracanã	036/2023-PMM	Portal de Compras Públicas	26/02/2024	
Produto Licitado		Lote/Item		
ESTILETE --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.		0 / 42		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
T.O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	32.724.354/0001-75	1,8200	65,00 Unidade	/
Comprador		Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA - SEMAP		014/2023 - SEMAP	Portal de Compras Públicas	10/01/2024
Produto Licitado		Lote/Item		
Estilete com corpo de plástico, revestimento de borracha e guia de metal possui lâmina retrátil de 18mm. Indicado para cortar papel, papelão e outros materiais. A substituição da lâmina é feita de forma manual pela parte traseira do estilete. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA		0 / 29		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	35.946.280/0001-00	2,6900	2,00 Unidade	/
Comprador		Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Nova Esperança do Piraia		07_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	15/01/2024
Produto Licitado		Lote/Item		
Estilete de corte. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIA.		0 / 34		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	3,8000	10,00 Unidade	/
Termo 15: EXTRATOR DE GRAMPOS				
Comprador		Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte		37_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	31/01/2024
Produto Licitado		Lote/Item		
EXTRATOR DE GRAMPOS - Especificação : aço inoxidável resistente, tipo espátula, comprimento 145x17mm --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE.		0 / 57		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F G DA SILVA MELO EIRELI	32.246.444/0001-06	49,6800	95,00 Caixa	/
Termo 16: FITA ADESIVA				
Comprador		Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA		027/2023	Portal de Compras Públicas	03/01/2024
Produto Licitado		Lote/Item		
Fita adesiva: Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura:25 mm, comprimento:50 m. Rolo 50 m. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PARÁ E SUAS SECRETARIAS.		0 / 63		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NATPAPER & FARMA LTDA	34.762.367/0001-64	4,8000	560,00 Rolo	/
Comprador		Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS		037/2023	Portal de Compras Públicas	26/02/2024
Produto Licitado		Lote/Item		
FITA ADESIVA OPACA 50MM X 50M - FITA ADESIVA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: MONOFACE, LARGURA:50 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR: PARDA. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER TODOS OS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EM SANTARÉM (SEMSA).		0 / 60		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LEONARDO PERFEITO PUGLIESSI	45.709.012/0001-28	5,0000	274,00 Rolo	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Jacundá	230817879/2023	Portal de Compras Públicas	25/01/2024	
Produto Licitado		Lote/Item		
FITA CREPE BRANCA DE 50X45 METROS. Especificação: FITA ADESIVA DE PAPEL CREPADO; EMBALAGEM COM 01 UNIDADE. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DEPORTO E LAZER.		0 / 979		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JA CONSTRUcoes EIRELI	10.669.909/0001-90	12,7800	50,00 Unidade	/
Termo 17: FITA CREPE				
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE- SRP 10/2023-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	16/01/2024	
Produto Licitado		Lote/Item		
FITA CREPE PCT C/6 UND Especificação : dimensões: 25 mm x 50 m --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LÚDICO E APOIO PEDAGÓGICO PARA ATENDER OS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS, AÇÕES E ATIVIDADES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA EXECUTIVA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE ALMEIRIM/PA		0 / 58		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. C. DA FONSECA COMERCIO	24.922.441/0001-09	29,6900	100,00 Pacote	/
Termo 18: GRAMPEADOR				
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	37_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	31/01/2024	
Produto Licitado		Lote/Item		
GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE.		0 / 75		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	175,0000	95,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	056.2023	Portal de Compras Públicas	30/01/2024	
Produto Licitado		Lote/Item		
Grampeador 100 Folhas de Mesa profissional --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte - PA.		0 / 179		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	26.814.778/0001-28	119,9900	5,00 Unidade	/
Termo 19: GRAMPEADOR				
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	027/2023	Portal de Compras Públicas	03/01/2024	
Produto Licitado		Lote/Item		
Grampeador: Grampeador, tratamento superficial: pintado/cromado, material: plástico ABS, tipo: mesa, capacidade:25 fl, tamanho grampo:26/6. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PARÁ E SUAS SECRETARIAS.		0 / 75		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E GONCALVES COMERCIO E SERVICOS	38.203.366/0001-30	20,9700	598,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	045-2023PMT-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	16/01/2024	
Produto Licitado		Lote/Item		
GRAMPEADOR METALICO- LONGO ALCANCE-25 FOLHAS,grampeador Metálico ?Longo Alcance. Base iEmborrachada. Utiliza Grampos De 26/6 . Capacidade De Grampeamento De Ate 25 Folhas --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO		0 / 33		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARCOS R DE MORAIS LTDA	48.913.415/0001-82	19,5000	55,00 Unidade	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	37_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	31/01/2024	
Produto Licitado		Lote/Item		
GRAMPEADOR DE MESA C10 26/6 25FLS - Especificação : Grampeador de metal. Capacidade 25 folhas. Grampo 26/6. Alcance 51mm. Tamanho 5x3,5 x 12cm (AxLxP) --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE.		0 / 193		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F G DA SILVA MELO EIRELI	32.246.444/0001-06	35,9000	623,00 Unidade	/
Termo 20: GRAMPO				
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA	PROCESSO LICITATÓRIO N°006/2024-FMAS-CPL	Portal de Compras Públicas	19/02/2024	
Produto Licitado		Lote/Item		
GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA) Grampo trilho encadernador, em aço, cor níquelado, 8 x 1, aplicação em fixação de folhas e pastas, caixa com 50 unidades. --- Registro de preços para futura e eventual de aquisição de material de expediente em geral para atender as necessidades do Fundo Municipal de assistência social de Canaã dos Carajás, estado do Pará.		0 / 55		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI	36.761.673/0001-01	7,5400	200,00 Caixa	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	027/2023	Portal de Compras Públicas	03/01/2024	
Produto Licitado		Lote/Item		
Grampo para pasta tipo trilho Grampo pasta, material: plástico polipropileno, apresentação: trilho, comprimento:80 mm, características adicionais: capacidade 200 folhas, cor: branca. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PARÁ E SUAS SECRETARIAS.		0 / 80		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C. DO S. COSTA LEMOS LTDA	09.911.166/0001-34	10,0000	358,00 Caixa	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	056.2023	Portal de Compras Públicas	30/01/2024	
Produto Licitado		Lote/Item		
GRAMPO TRILHO --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.		0 / 76		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	26.814.778/0001-28	22,9900	40,00 Caixa	/
Termo 21: LAPIS				
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	021/2023	Portal de Compras Públicas	30/01/2024	
Produto Licitado		Lote/Item		
LAPIS N° 02 - PRETO - CX COM 144 UND - LÁPIS GRAFITE. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTARÉM		0 / 14		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	26.587.635/0001-20	33,8700	36,00 Caixa	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA - SEMAP	014/2023 - SEMAP	Portal de Compras Públicas	10/01/2024	
Produto Licitado		Lote/Item		
Lápis N° 02 - Preto - cx c/144 Und. - lápis grafite de formato cilíndrico, apontado confeccionado formato cilíndrico , apontado, confeccionado com madeira mole de reflorestamento, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA		0 / 45		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	26.587.635/0001-20	30,0000	4,00 Caixa	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº004/2024-PMCC-CPL	Portal de Compras Públicas	23/02/2024

Produto Licitado
Lote/Item

Lápis com 144 --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, com fornecimento de forma fracionada, conforme demanda, viabilizando o atendimento das necessidades das secretarias municipais vinculadas e Fundo Municipal de Meio Ambiente, Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável e Fundo Municipal Sustentável Produção Rural de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.

0 / 164

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BESTPLACE COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMIENTOS LTDA	39.611.097/0001-04	23,7800	71,00 Caixa	/

Termo 22: MARCADOR

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	027/2023	Portal de Compras Públicas	03/01/2024

Produto Licitado
Lote/Item

Marcador de Página Autoadesivo, Marcador página, material: filme polipropileno, cor: amarela, azul, verde, vermelha, rosa, largura:12 mm, comprimento:43 mm, características adicionais: bidirecional 40 folhas. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PARÁ E SUAS SECRETARIAS.

0 / 87

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C. DO S. COSTA LEMOS LTDA	09.911.166/0001-34	4,9500	153,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	056.2023	Portal de Compras Públicas	30/01/2024

Produto Licitado
Lote/Item

MARCADOR DE PAGINA FLAG ADESIVO --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte - PA.

0 / 70

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	01.330.051/0001-44	4,8300	80,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA DE FINANÇAS - SEFIN	SRP Nº 005/2023 - SEFIN	Portal de Compras Públicas	21/12/2023

Produto Licitado
Lote/Item

Marcador de páginas pop-up removíveis 45mm x 2mm no máximo 200 folhas. --- REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0 / 91

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17.062.826/0001-88	4,6600	20,00 Unidade	/

Termo 23: PAPEL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA	015/PMS/2023	Portal de Compras Públicas	20/12/2023

Produto Licitado
Lote/Item

PAPEL A4 500X10 --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) habilitada(s) para o fornecimento de Material de Expediente e Papelaria destinados ao atendimento da Prefeitura Municipal de Sapucaia e de todas as Unidades Gestoras que compõem esta governabilidade, para manutenção dos diversos órgãos da Administração Geral deste Município

0 / 119

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	26.814.778/0001-28	233,3000	2.330,00 Caixa	/

Termo 24: PASTA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	021/2023	Portal de Compras Públicas	30/01/2024

Produto Licitado
Lote/Item

PASTA A/Z LARGA - LOMBO LARGO - 08,0CM - PASTA ARQUIVO. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTARÉM

0 / 17

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	----------	------------------	------------	------------------



EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA		26.587.635/0001-20	8,6800	360,00 Unidade	/
Comprador		Identificador	Origem		Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA - SEMAP		014/2023 - SEMAP	Portal de Compras Públicas		10/01/2024
Produto Licitado			Lote/Item		
Pasta A/Z larga - Lombo Largo - 0, 80 cm - pasta arquivo, material papelão prensado, tipo AZ, largura 240, lombada larga, cor preta, prendedor interno ferragem removível com 2 furos, características adicionais revestimento plástico, bolsa plástica transparente, comprimento 340, tamanho ofício. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA			0 / 53		
Vencedor		CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA		26.587.635/0001-20	8,0000	120,00 Unidade	/
Comprador		Identificador	Origem		Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS		PROCESSO LICITATÓRIO N°004/2024-PMCC-CPL	Portal de Compras Públicas		23/02/2024
Produto Licitado			Lote/Item		
PASTA OFÍCIO AZ -PASTA AZ, LOMBADA LARGA, MEDINDO 280X350X85MM COM VISOR. COM REGISTRADORES AZ, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, REVESTIDA EM POLIPROPILENO (POKF) COM CARBONO, TORNANDO SE SUPER RESISTENTES (MAIOR DURABILIDADE), PLASTIFICADA NA FACE INTERNA E EXTERNA DA MESMA COR, COM FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO. CANTONEIRAS LONGAS DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS, COM ETIQUETA EM DUPLA FACE NA LOMBADA, OLHAL NIQUELADO. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, com fornecimento de forma fracionada, conforme demanda, viabilizando o atendimento das necessidades das secretarias municipais vinculadas e Fundo Municipal de Meio Ambiente, Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável e Fundo Municipal Sustentável Produção Rural de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.			0 / 67		
Vencedor		CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S DA SILVA FAVACHO EIRELI		15.354.242/0001-50	8,6000	1.521,00 Unidade	/
Termo 25: PASTA					
Comprador		Identificador	Origem		Data da Licitação
SECRETARIA DE FINANÇAS - SEFIN		SRP N° 005/2023 - SEFIN	Portal de Compras Públicas		21/12/2023
Produto Licitado			Lote/Item		
PASTA A/Z ESTREITA - Lombo Estreito - 05,0cm - pasta arquivo, material papelão prensado, tipo AZ, largura 240, lombada estreita, cor preta, prendedor interno ferragem removível com 2 furos, características adicionais revestimento Plástico, bolsa plástica. --- REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS			0 / 38		
Vencedor		CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA		26.587.635/0001-20	7,0000	300,00 Unidade	/
Comprador		Identificador	Origem		Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA - SEMAP		014/2023 - SEMAP	Portal de Compras Públicas		10/01/2024
Produto Licitado			Lote/Item		
Pasta A/Z estreita - Lombo Estreito - 05,0cm - pasta arquivo, material papelão prensado, tipo AZ, largura 240, lombada estreita, cor preta, prendedor interno ferragem removível com 2 furos, características adicionais revestimento plástico, bolsa plástica transparente, comprimento 340, tamanho ofício --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA			0 / 52		
Vencedor		CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA		26.587.635/0001-20	7,0000	46,00 Unidade	/
Comprador		Identificador	Origem		Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS		PROCESSO LICITATÓRIO N°004/2024-PMCC-CPL	Portal de Compras Públicas		23/02/2024
Produto Licitado			Lote/Item		
PASTA AZ LOMBRO ESTREITO --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, com fornecimento de forma fracionada, conforme demanda, viabilizando o atendimento das necessidades das secretarias municipais vinculadas e Fundo Municipal de Meio Ambiente, Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável e Fundo Municipal Sustentável Produção Rural de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.			0 / 179		
Vencedor		CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI		36.761.673/0001-01	6,4600	518,00 Unidade	/

Termo 26: PASTA



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	027/2023	Portal de Compras Públicas	03/01/2024

Produto Licitado
Lote/Item

Pasta arquivo tipo AZ, Pasta arquivo, material: papelão prensado, tipo: az, largura:240 mm, lombada: larga, cor: preta, prendedor interno: ferragem removível com 2 furos, características adicionais: revestimento plástico, bolsa plástica transparente, comprimento:340 mm, tamanho: ofício --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PARÁ E SUAS SECRETARIAS.

0 / 114

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	20.778.470/0001-98	17,8000	2.005,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	056.2023	Portal de Compras Públicas	30/01/2024

Produto Licitado
Lote/Item

PASTA AZ --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.

0 / 114

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	01.330.051/0001-44	16,0000	30,00 Unidade	/

Termo 27: PASTA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	037/2023	Portal de Compras Públicas	26/02/2024

Produto Licitado
Lote/Item

PASTA CANALETA - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO:SIMPLES, SEM ABAS, LARGURA:240 MM, ALTURA:340 MM, COR:VARIADA, APLICAÇÃO:ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:COM CANALETA NA MESMA COR DA PASTA --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER TODOS OS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EM SANTARÉM (SEMSA).

0 / 119

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
W. M. GONCALVES EIRELI	32.590.251/0001-60	1,8000	20,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	027/2023	Portal de Compras Públicas	03/01/2024

Produto Licitado
Lote/Item

Pasta para canaleta: Pasta arquivo, material: plástico transparente, tipo: com canaleta, cor: incolor, tamanho:A4. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PARÁ E SUAS SECRETARIAS.

0 / 117

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C. DO S. COSTA LEMOS LTDA	09.911.166/0001-34	1,2500	930,00 Unidade	/

Termo 28: PASTA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2023-058-PE/SRP	Portal de Compras Públicas	18/01/2024

Produto Licitado
Lote/Item

PASTA CLASSIFICADORA --- REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024.

0 / 155

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	12,5600	100,00 Unidade	/

Termo 29: PASTA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO N°004/2024-PMCC-CPL	Portal de Compras Públicas	23/02/2024

Produto Licitado
Lote/Item

PASTA PP OFÍCIO -PASTA ABA-ELÁSTICO PP OFÍCIO COM DORSO DE 40MM E ELÁSTICO NA COR DA PASTA, MEDIDAS: 335X245X40MM, ESPESSURA 0,50, TAMANHO: TAM OFÍCIO, TIPO DE PASTA: PLÁSTICA --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, com fornecimento de forma fracionada, conforme demanda, viabilizando o atendimento das necessidades das secretarias municipais vinculadas e Fundo Municipal de Meio Ambiente, Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável e Fundo Municipal Sustentável Produção Rural de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.

0 / 68



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI	36.761.673/0001-01	3,2200	661,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	045-2023PMT-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	16/01/2024	
Produto Licitado	Lote/Item			
PASTA CARTÃO DUPLEX COM ABAS E ELASTICO FORMATO:340MM X 230MM PASTA CARTÃO DUPLEX COM IABAS E ELASTICO FORMATO:340MM X 230MM --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO	0 / 50			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	48.741.157/0001-02	2,8000	400,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	027/2023	Portal de Compras Públicas	03/01/2024	
Produto Licitado	Lote/Item			
Pasta elástico: Pasta arquivo, material: polipropileno transparente, tipo: com abas, largura:232 mm, altura:332 mm, cor: cristal, características adicionais: com elástico, tamanho: ofício, aplicação: material de expediente e escritório. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PARÁ E SUAS SECRETARIAS.	0 / 122			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C. DO S. COSTA LEMOS LTDA	09.911.166/0001-34	3,7500	1.680,00 Unidade	/
Termo 30: PERFURADOR				
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2023-058-PE/SRP	Portal de Compras Públicas	18/01/2024	
Produto Licitado	Lote/Item			
PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS - PERFURA ATÉ 12 FOLHAS --- REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024.	0 / 105			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	07.104.536/0001-04	16,7700	180,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Salvaterra	9.2023-003	Portal de Compras Públicas	19/01/2024	
Produto Licitado	Lote/Item			
Perfurador pequeno de papel, material metal, para 02 furos simultâneos, tam. Aprox. 11cm x 9cm, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 12 folhas de papel de 75g/m. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS (SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDOS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA/PA.	0 / 63			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	34.741.666/0001-12	15,0000	420,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA	015/PMS/2023	Portal de Compras Públicas	20/12/2023	
Produto Licitado	Lote/Item			
PERFURADOR 12 FLH --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) habilitada(s) para o fornecimento de Material de Expediente e Papelaria destinados ao atendimento da Prefeitura Municipal de Sapucaia e de todas as Unidades Gestoras que compõem esta governabilidade, para manutenção dos diversos órgãos da Administração Geral deste Município	0 / 59			
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	26.814.778/0001-28	18,9000	67,00 Unidade	/
Termo 31: PINCEL ATOMICO				
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	027/2023	Portal de Compras Públicas	03/01/2024	
Produto Licitado	Lote/Item			
Pinel atômico: Pinel atômico, material: plástico, tipo ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cor tinta: vermelha, características adicionais: diâmetro da ponta: 6 mm. Caixa com 12 UNIDADE. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PARÁ E SUAS SECRETARIAS.	0 / 130			



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NATPAPER & FARMA LTDA	34.762.367/0001-64	32,0000	81,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	027/2023	Portal de Compras Públicas	03/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Pincel atômico: Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cor tinta: azul, características adicionais: diâmetro da ponta: 6 mm. Caixa 12 UNIDADE. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PARÁ E SUAS SECRETARIAS.	0 / 128

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C. DO S. COSTA LEMOS LTDA	09.911.166/0001-34	41,9500	119,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	37_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	31/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PINCEL ATOMICO 12X1 VERDE --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE.	0 / 135

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F G DA SILVA MELO EIRELI	32.246.444/0001-06	38,0000	110,00 Caixa	/

